
4
خبر

ادامه از صفحه اول

اقتصاد

«نه» به اجماع سازی علیه ایران
شاهد مدعا سخنان صریح پاتریک شاناهان، سرپرست 
وزارت دفاع آن کشور است که اظهار کرد او، پمپئو و 
بولتون به دنبال «ایجاد اجماع بین المللی در مقابل این 
مشکل جهانی» هستند. این ترکیب متشکل از همان 
سه چهره نظامی، اطلاعاتی و امنیتی هیئت حاکمه 
کنونی آمریکا است که به افراط گری شهرت دارند. فرد 
غایب در  این  میان هرچند ظاهرا خارج از هیئت حاکمه 
مزبور، نتانیاهو بود که با قدری تأخیر به جمع دوستان 
پیوست و با استفاده از فرصتی که برگزاری مراسم 
نام گذاری شهرکی در بلندی های اشغالی جولان به 
نام ترامپ، ایجاد کرده بود، اظهار امیدواری کرد که 
جهان در ماجرای حمله به کشتی ها در دریای عمان 
در کنار آمریکا بایستد. این امیدواری در حالی ابراز شد 
که به جز انگلیس، هیچ کشوری در جهان حاضر نشده 
است که خوانش آمریکایی ها و به عبارت بهتر «گروه 
B» از ماجرای پنجشنبه گذشته در دریای عمان را تأیید 
کند. آلمان ها که وزیر خارجه شان هفته پیش در تهران 
بود، حتی ادعای دولتمردان آمریکا درباره دست داشتن 
ایران در حمله به کشتی ها را به چالش کشیدند و 
مالک کشتی ژاپنی نیز شواهدی برخلاف آن ادعا ارائه 
داد. افزون بر این پاپ هم خواستار خویشتن داری همه 
طرف ها شد.اینک در پی چند روز التهاب و نگرانی و 
کوبیدن جنگ طلبان بر طبل جنگ خواهی، نقل این قول 
از ترامپ که به دنبال جنگ با ایران نیست، از سوی 
پمپئو و بیان این گزاره که «ما جنگ نمی خواهیم» 
از زبان خود او، فضای هیجانی ناشی از خبر حمله 
به کشتی ها را قدری آرام کرده؛ هرچند که وزیر 
خارجه درشت گوی آمریکا خود را از تک و تا نینداخته 
و در ابتدای همین عرایض باز هم بر دست داشتن 
ایران در حملات موصوف تأکید کرده است.چرایی 
عقب نشینی آمریکایی ها از موضع تهاجمی خود در 
قبال حمله به کشتی ها به شرح پیش گفته را باید در 
اختلاف نظر جامعه جهانی درباره مسبب این حملات 
و همراهی نکردن آن با ادعای دست داشتن ایران 
سراغ گرفت. این به آن معنا است که عملیات روانی 
آمریکایی ها در راستای زمینه سازی در افکار عمومی 
و اجماع سازی جهانی علیه ایران در این مرحله ناکام 
مانده است. ایران باید با تمام نیرو تلاش کند تحت هیچ 
شرایطی و در هیچ زمانی چنین اجماعی شکل نگیرد. 
به ضرس قاطع می توان گفت که یکی از راهکارهای 
راهبردی درباره دور نگه داشتن سایه جنگ از سر کشور 
به شکست کشاندن تلاش آمریکا برای اجماع سازی 
است. این مهم از طریق احتراز از  دست زدن به اقدامات 
تحریک آمیز از سویی و تقویت تلاش های دیپلماتیک در 
راستای خنثی کردن یارگیری های کاخ سفید علیه ما از 

سوی دیگر، دست یافتنی است.

تعیین تکلیف حذف ارز 
۴۲۰۰تومانی در جلسه سران قوا

نماینده شورای اقتصادی سران قوا گفت:  �
حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی در جلسه 
پنجشنبه ستاد اقتصادی سران قوا با توجه به 
دو سناریوی مطرح شده تعیین تکلیف می شود. 
به گزارش فارس، امیر باقری در ششمین جلسه 
شورای راهبردی توسعه صادرات ایران که در 
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد، گفت: 
مطالب و مباحث مطرح شده درباره تغییرات 
سیاست های ارزی به شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سه قوه، انتقال داده شده و براساس این 

دو سناریوی ارزی برای کشور تدوین شده است.
نماینده شورای اقتصادی سران قوا اظهار 
کرد: براساس این دو سناریو برای جلسه پنجشنبه 
مطرح شده که در جلسه ستاد اقتصادی، دولت 
با کسب نظر رئیس جمهور یکی از این روش ها 

انتخاب می شود.
او با بیان اینکه در سناریوی اول پیشنهاد شده 
ارز چهار هزار و ۲۰۰تومانی باقی بماند، گفت: اما 
در این روش بیان شده تا به تعداد محدودی از 
کالاها این ارز تعلق گیرد؛ به عبارتی به جز چهار 
قلم کالای حذف شده از لیست کالاهای مشمول 
دریافت ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی ممکن است 
اقلام دیگری هم از لیست دریافت ارز چهارهزار 

و ۲۰۰ تومانی خارج شوند.
باقری اظهار کرد: همچنین پیشنهاد شده تا 
حدود ۵۰ درصد از ارز پتروشیمی ها و صادرات 

در سامانه ارزی نیما عرضه شود.
نماینده شورای اقتصادی سران قوا بیان 
داشت: در این روش قرار است نرخ ارز نیمایی 
به صورت آرام به نرخ ارز واردات در برابر 
صادرات حرکت کند.او در ادامه درباره روش 
دوم اظهار کرد: در این روش ارز چهار هزار و 
۲۰۰ تومانی حذف می شود و در این سناریو 
یک بازار ارزی خواهیم داشت.او با بیان اینکه 
روش اول به خواسته رئیس جمهور کشورمان 
نزدیک تر است، گفت: بنابراین احتمال اجرای آن 

هم بیشتر است.
او اظهار کرد: بنابراین با توجه به دو سناریوی 
مطرح شده، تعیین تکلیف ارز دولتی (چهار هزار 
و۲۰۰ تومانی) در جلسه پنجشنبه ستاد اقتصادی 

سران قوا مطرح می شود.

بلاتکلیفی صادرکنندگان درباره 
دستورالعمل مالیاتی امسال

رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران با اشاره به  �
اینکه صادرکنندگان باید اظهارنامه  مالیاتی خود 
را تا یک ماه دیگر تسلیم کنند، گفت: این در حالی 
است که آنها درباره تکالیف سال ۹۷ در این باره 
هنوز بلاتکلیف هستند.به گزارش فارس، محسن 
جلال پور در ششمین جلسه شورای راهبردی 
توسعه صادرات ایران که در نمایشگاه بین المللی 
ایران برگزار شد،  گفت: صادر کنندگان درباره 
تکالیف سال ۹۷ بلاتکلیف هستند؛ درحالی که 
باید تا یک ماه دیگر اظهارنامه های مالیاتی خود 
را ارائه دهند و در این شرایط هنوز دستورالعملی 
به آنها ابلاغ نشده است.رئیس سابق اتاق 
بازرگانی ایران بیان کرد: دستورالعمل ها باید 
مشخص شود تا با توجه به تغییرات متعدد 
آنها در سال گذشته صادرکنندگان اظهارنامه 
مالیاتی خود را تنظیم کنند.او بیان کرد: پیش بینی 
می شود محصولات کشاورزی در سال جاری تا 
دوونیم میلیارد دلار امکان صادرات داشته باشد؛ 
درحالی که این دو و نیم میلیارد دلار آن طور که 
باید به چرخه اقتصادی کشور بازنمی گردد 
زیرا این محصولات یا صادر نمی شود یا توسط 
افرادی صادر می شود که ممکن است اهمیتی به 

بازگشت ارز حاصل از صادرات ندهند.

جزئیات رشد اقتصادی فصل زمستان ۹۷
 رشد صنعت منفی ۱۲/۲ درصد شد

معاون اقتصادی و محاسبات مرکز آمار با  �
اشاره به جزئیات رشد اقتصادی در فصل زمستان 
۹۷ گفت: رشد بخش نفت منفی ۲۵٫۲ درصد و 

رشد بخش صنعت منفی ۱۲٫۲ درصد شد.
جواد حسین زاده در گفت  وگو با فارس، 
با اشاره به وضعیت رشد اقتصادی در سال 
۹۷ اظهار کرد: همان طور که اطلاع رسانی 
شد، محصول ناخالص داخلی به قیمت بازار 
منفی ۴٫۹ و بدون نفت منفی ۲٫۴ برای کل 
سال ۹۷ محاسبه شده است.معاون اقتصادی 
و محاسبات ملی مرکز آمار با بیان اینکه در 
گروه صنعت، بخش نفت با رشد منفی ۱۳٫۹ 
درصد روبه رو بوده است، گفت: بخش صنعت 
(ساخت و تولید) منفی ۶٫۵ و ساختمان نیز 
منفی ۴٫۵ درصد ثبت شد.او با اشاره به جزئیات 
رشد اقتصادی فصل زمستان سال ۹۷ یادآور شد: 
رشد اقتصادی برای این فصل با نفت منفی ۸٫۴ 
درصد و بدون نفت منفی ۴٫۱ درصد ثبت شده 
است. همچنین بخش کشاورزی ۱٫۴ درصد، 
گروه صنعت منفی ۱۵ و خدمات منفی ۲٫۱ 
درصد است.حسین زاده افزود: در گروه صنعت، 
بخش صنعت (ساخت و تولید) منفی ۱۲٫۲ 
درصد، نفت منفی ۲۵٫۲ درصد و ساختمان 

منفی ۴٫۷ درصد گزارش شد.
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هیچ مشکلی در این ۶ سال 
با آقای روحانی نداشتم

وزیر نفت اظهار کرد: من نمی دانم چه کسانی  �
این خبرها را به برخی نمایندگان می دهند و بنده 
خواهش می کنم این نمایندگان منابع خود را 
تغییر دهند؛ چون این منابع اشتباهات زیادی دارند. 
به گزارش ایلنا، بیژن زنگنه در پاسخ به سؤال 
خبرنگاری مبنی بر وجود چالش میان وزیر نفت 
و رئیس جمهور و ایجاد تغییرات در وزارت نفت، 
گفت: من هم این را شنیده ام. متأسفانه! بنده در این 
شش سال با آقای روحانی هیچ چالش و مشکلی 
نداشتم. من نمی دانم چه کسانی این خبرها را به 
برخی نمایندگان می دهند و بنده خواهش می کنم 
که این نمایندگان منابع خود را تغییر دهند؛ چون 
این منابع اشتباهات زیادی دارند. وزیر نفت ادامه 
داد: در جلسه دولت تقریبا ۳۰ نفر حضور دارند؛ 
خب یک نفر آن را تأیید کند که شنیده باشد. از قول 
آقای روحانی دروغ می گویند، در حضور ۳۰ نفر 
عضو دولت، منبعی شنیده و به خلاف رفته خدمت 
نماینده ای گفته است. زنگنه تصریح کرد: هیچ وقت 

عقب نشینی نمی کنم.

ثبت نام تسهیلات
«ساخت مسکن»آغاز  شد

معاون وزیر راه و شهرسازی از آغاز پرداخت  �
تسهیلات ارزان قیمت ساخت به بافت های فرسوده 
و ناکارآمد شهری خبر داد. به گزارش شرکت 
بازآفرینی شهری ایران، سید محمد پژمان گفت: با 
توجه به قرارداد عاملیت منعقده با بانک مسکن و 
راه اندازی درگاه الکترونیکی توسط شرکت بازآفرینی 
شهری ایران، ثبت نام متقاضیان پرداخت تسهیلات 
ارزان قیمت ساخت در بافت فرسوده آغاز شده است. 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران افزود: در 
راستای اجرای مصوبه هیئت  دولت سقف تسهیلات 
اعطایی در بافت های فرسوده افزایش یافته و سقف 
این تسهیلات برای متقاضیان در کلان شهرها ۵۰ 
میلیون تومان و برای سایر شهرها ۴۰ میلیون تومان 
است. او با بیان اینکه نرخ سود این تسهیلات با 
حمایت دولت و اختصاص اعتبار صورت گرفته کاهش 
یافته است، تصریح کرد: درحال حاضر نرخ سود 
تسهیلات در دوران مشارکت مدنی (دوران ساخت) 
در بافت های فرسوده «۵۰ درصد» نرخ مصوب 
شورای پول و اعتبار برای تسهیلات متناظر است که 
این نرخ با توجه به مصوبه شورای پول و اعتبار در 

سال ۱۳۹۸ به میزان ۹ درصد تعیین شده است.
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شرق: استراتژی ایران برای خروج از تنگناهای تحریمی 
که آمریکا برایش وضع کرده است، توسعه روابط با ۱۵ 
کشور همسایه است. برای تحقق این هدف، دستگاه 
دیپلماسی ایران فعال شده و با مشارکت وزارتخانه های 
مختلف تقویت تعامل با همسایگان در دستور کار قرار 
گرفته است. فدراسیون روسیه از آن همسایگانی است که 
ایران روابط گسترده سیاسی با آن دارد و حالا که وزارت 
نیرو رئیس کمیسیون دائمی همکاری های اقتصادی 
و تجاری ایران و فدراسیون روسیه را به عهده گرفته 
است، تلاش می کند تا همکاری های اجرائی در حوزه 
اقتصادی بین ایران و روسیه بیشتر شود. در همین راستا، 
مسئولان ایران در «پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی و تجاری ایران و فدراسیون 
روسیه» بر اجرائی کردن مجموع تفاهم های گذشته 
بین دو کشور متمرکز شده اند. وزیر نیرو، به عنوان رئیس 
کمیسیون دائمی همکاری های اقتصادی و تجاری ایران 
و روسیه تلاش می کند تا دو کشور علاوه بر همکاری های 
تجاری و تبادل مواد غذایی، پروژه های زیرساختی بزرگی 
را هم به مرحله اجرا بگذارند. رضا اردکانیان، وزیر نیرو، 
در گفت وگو با «شرق» از اجرای پروژه های بزرگ به ارزش 
بیش از ۲٫۵ میلیارد یورو در ایران با همکاری روسیه خبر 
داد. به گفته او، این پروژه ها در زمینه نیروگاه و تکمیل 

خط آهن مسیر شرق به غرب خواهد بود.
«پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی و تجاری جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 
روسیه» از روز یکشنبه در تهران آغاز به کار کرد. این 
اجلاس در دومین روز خود با جلسات کارگروه های 
استانی، ادامه یافت. در مراسم افتتاحیه فعالیت 
کارگروه های استانی، رضا اردکانیان، وزیر نیروی ایران و 
سرگی ویکتوروویچ چباتاریف، وزیر امور قفقاز شمالی 
فدراسیون روسیه حضور داشتند. آنچه برای طرف روسی 
مهم است، توسعه روابط گردشگری و حمل ونقل با 
ایران است که طرف روسی بارها بر آن تأکید کرده است، 
اما ایران از تعامل با روسیه به دنبال چیست و توسعه 
ارتباطات با روسیه، به جز در زمینه صدور محصولات 
کشاورزی و توسعه روابط تجاری، چه مزیت های دیگری 

برای ایران به ارمغان خواهد داشت.
 ساخت نیروگاه در هرمزگان با وام روسیه

رضا اردکانیان، وزیر نیرو و رئیس کمیسیون دائمی 
همکاری های اقتصادی و تجاری ایران و فدراسیون 
روسیه، در گفت وگو با «شرق» به پرسشی درباره اجرای 
پروژه های صنعتی بزرگی که با همکاری دو کشور در 

ایران اجرا خواهد شد، این گونه پاسخ داد: بخشی از 
پروژه های بزرگی که بین ایران و روسیه اجرا خواهد 
شد، در حوزه برق است. ما هزارو ۴۰۰ مگاوات نیروگاه 
حرارتی را با استفاده از وام دولت روسیه در هرمزگان 
خواهیم ساخت. راه آهن اینچه برون و گرمسار نیز از دیگر 
پروژه های بزرگی است که اجرا می کنیم. ارزش مجموع 

این دو پروژه، شاید حدود ۲٫۵ میلیارد یورو باشد.
او ادامه داد: فازهای دو و سه نیروگاه بوشهر از دیگر 
پروژه هایی است که اجرائی خواهیم کرد. سایر پروژه های 
برقی از جمله بهبود نیروگاه ورامین و تعداد دیگری 
از پروژه ها است که روز سه شنبه در اجلاس کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی در اصفهان با تفصیل 
بیشتری درباره آن صحبت خواهیم کرد.وزیر نیرو درباره 
صدور خدمات فنی و مهندسی ایران به قفقاز اعلام کرد: 
صدور خدمات فنی و مهندسی عمدتا نیازمند تمایل 
از سمت روسیه است. بحث هایی را در سطح کلان با 
مقامات مسکو داشتیم ولی باید بگویم که صدور خدمات 
فنی و مهندسی محدود و منحصر به منطقه قفقاز 

نخواهد بود.
 شرایط برد- برد با الحاق به موافقت نامه اوراسیا

اردکانیان در جمع خبرنگاران نیز به برخی 
پرسش های مطرح شده پاسخ داد. به گفته او، با الحاق 
ایران به موافقت نامه اوراسیا شرایط مطلوبی برای کشور 
ایجاد خواهد شد. در حال حاضر شش یا هفت کشور 
از جمله روسیه، قزاقستان، بلاروس، ارمنستان، ایران و 

ویتنام در حال پیوستن به اتحادیه اوراسیا هستند. ویتنام 
تاکنون به این مجموعه ملحق شده یا در حال الحاق 
است. در ایران هم هفته گذشته بحث الحاق به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسید و در حال حاضر منتظر 
تأیید شورای نگهبان و ابلاغ قانون هستیم. او ادامه داد: 
این مسئله فضای مناسبی را برای اشتغال در کشور ما 
فراهم می کند. یعنی ما با رعایت استانداردهای مدنظر 
کشورهای هدف، می توانیم محصولات خود در حوزه 
کشاورزی و سایر مصنوعات و محصولات را به راحتی از 
طریق راه آهن و مرز زمینی ارمنستان، وارد این منطقه 
کنیم و قطعا این تعاملات تأثیر بسزایی در کشور خواهد 
داشت. متقابلا کشورهای صادرکننده غلات در سطح دنیا 
که روسیه و قزاقستان از جمله آنها هستند، می توانند از 
موقعیت ایران برای صدور غلات در  مسیری به مراتب 
کوتاه تر از مسیر فعلی، برای بنادر جنوب اقدام کنند.وزیر 
نیرو اضافه کرد: به هر صورت یک شرایط برد- برد برای 
دو طرف خواهد بود. قطعا مناطق آزاد ما در نواحی 
شمالی، برای این تعاملات از اولویت بالاتری برخوردارند 
و امروز ۱۰ استان ایران و ۱۱ استان منطقه قفقاز شمالی که 
در جنوب روسیه واقع هستند، در این جلسه حضور دارند 
و هر کدام می توانند متناسب با شرایط، در زمینه های 
کار مشترک با هم بحث کنند.به گفته اردکانیان، یکی 
از مهم ترین زمینه های همکاری، گردشگری در دریای 
خزر است. این همکاری قطعا تأثیر چشم گیری در رونق 

اقتصاد محلی مناطق شمالی خواهد داشت.

 حل وفصل مشکلات مراودات مالی تا یک ماه دیگر
اردکانیان درباره حل مسائل مبادلات مالی بین دو 
کشور، بیان کرد: تماس های منظمی بین مسئولان بانکی 
دو کشور برقرار است. حداکثر یک ماه دیگر جلسه بین 
بانک های مرکزی روسیه و ایران برگزار می شود که 
مسائل باقی مانده را حل وفصل کنیم.او درباره ضمانت 
اجرائی توافقات انجام شده بین دو کشور بیان کرد: 
ضمانت اجرائی توافقات ناظر بر رفتار سازمان مرکزی 
و دولت هاست. اقداماتی در این باره  انجام شده که 
لازم است اما کافی نیست. برای تحقق اهداف نیاز به 
فعال شدن بخش های خصوصی در دو کشور داریم. باید 
میدان را باز کنیم. ما دولتی ها با مقداری کمترکردن نقش 
خود در یک سیستم متمرکز، باید فضا را در اختیار بخش 
خصوصی بگذاریم.وزیر نیرو ادامه داد: بخش خصوصی 
در حال حاضر هم در مذاکرات حضور دارند. امیدواری ما 
این است که از این به بعد این حضور بیشتر شود. حداقل 
در دوره هایی که وزارت نیرو مسئولیت کمیته مشترک را 
دارد، فعالیت بخش خصوصی جزء اولویت های ما از 
سمت ایران است. امیدواریم همکاران روس هم همین 

قصد را داشته باشند.
 کفایت امضای تفاهم نامه

اردکانیان گفت: ایران و روسیه به اندازه کافی 
موافقت نامه دارند و چارچوب همکاری تعریف شده 
است.او با اشاره به اینکه یک سری پروژه ها ناچارا باید از 
سوی بخش دولتی دنبال شود، این پروژه ها را در دسته 
پروژه های بزرگ صنعتی قرار داد و افزود: عمده توسعه 
روابط بین دو کشور به تحرک بخش خصوصی باز 
می گردد و بخش خصوصی باید حرفه ای عمل کند یعنی 
سعی کند با رعایت استانداردهایی که در دنیا پذیرفته شده 
است و با نگاه به دورترها و به ویژه محدوده کوتاه یک کار؛ 
پروژه، محصول و محموله خود را معرفی  و جوری رفتار 
کند که در آینده با اطمینان بیشتری از این بازار ۱۸۰ تا ۱۹۰ 
میلیون نفری استفاده کنیم.وزیر نیرو درباره همکاری های 
دو کشور در زمینه انرژی و تلاش روسیه برای جبران خلأ 
ناشی از حذف نفت ایران از بازار گفت: همه انواع انرژی 
اعم از نفت در سرفصل انرژی  بررسی  می شود. بحث 
برق را هم داریم. پروژه های خوبی بین ایران و روسیه از 
محل منابعی که فراهم کردند، در حال اجراست. دیروز 
بعد از ظهر وزیر انرژی روسیه به تهران آمد و جلسه ای با 
وزیر نفت داشت. امروز هم در اصفهان بحث کمیسیون 
مشترک را خواهیم داشت و بعد از این جلسه می توانیم 

تصویر روشن تری ارائه دهیم.

شرق: نهمین جلسه رسیدگی به اتهامات تعدادی از متهمان بانک 
سرمایه در حالي دیروز برگزار شد که نماینده دادستان تلاش داشت از 
مهره چیني ها در ارکان بانك سرمایه پرده بردارد. او خبر مي دهد در این 
بانك در پي هماهنگي متهم خاني و متهم اماني، تسهیلات میلیاردي به 

اسم تهاتر و بدون وثیقه اعطا شده است.
متهم محمدرضا خانی با اعلام قاضي مسعودي مقام در جایگاه قرار 
گرفت و گفت: حسب محتویات پرونده و کیفرخواست صادره از سوی 
دادسرای ناحیه ۳۶ تهران شما متهم هستید به مشارکت در اخلال عمده 
در نظام اقتصادی از طریق ۱۳ فقره خیانت در امانت به مبلغ ۱۳ میلیارد و 
۳۹۰ هزار و ۴۰ میلیون ریال و تحصیل سه میلیارد و ۶۵۳ میلیون ریال فرش 
نفیس از آقای عظیم زاده، ۶۴۰ هزار یورو از آقای داریوش امانی، یک میلیارد 
ریال از قاسم خلیل خلیلی برای خرید بی ام و و دو میلیارد و ۱۶۰ میلیون ریال 

از شرکت سایه گستر. آیا اتهامات را قبول دارید؟
  وثایق سهل البیع براي وام متهم هدایتي

متهم خانی ضمن رد اتهام وارده در بخشي از دفاعیات خود با اشاره 
به نحوه ارائه تسهیلات به شرکت پارمیدا اذعان کرد: در تاریخ ۹۵/۱/۱۷ 
و در زمان مدیر عامل قبل از من، شرکت پارمیدا مستقیما به شعبه 
مرکزی درخواست می دهد که در کمیته مالی مبلغ ۸۰ میلیارد تومان 
در قبال وثیقه مناسب ارزنده و مسکونی و همچنین اخذ چک موافقت 
می کند و شعبه موضوع را در تاریخ ۹۵/۱/۲۲ به اداره اعتبارات ارجاع 
می دهد و مجددا اصلاحیه می زند و تأکید می کند که ۶۰ درصد وثیقه 
ملکی به کارگروه و اعتبارات ارجاع می شود. در آن اعلام می شود بنا بر 
پیشنهاد شعبه در هیئت مدیره مصوب می شود و صراحتا اعلام می شود 

وثایق سهل البیع و در تهران باشد.
متهم خانی گفت: شرکت پارمیدا سه مصوبه داشت که دو مصوبه آن 
که ۸۰ میلیارد تومان بود، باطل شد و یکی به شعبه ارجاع شد که بر اساس 
گزارشی که بازرس بانک به دادسرا اعلام کرده بود، قصور شعبه در اخذ 
وثیقه سهل البیع در تهران مشهود است که در ادامه متوجه شدیم این پرونده 

مربوط به گروه آقای هدایتی است که ما هم شکایت کردیم.
او در ادامه با اشاره به نحوه اعطای تسهیلات به شرکت فیدار فارس الوند 
گفت: در تاریخ ۹۵/۲/۲۵ از سوی مدیرعامل قبلی پرونده در هیئت مدیره 
مطرح شد و صراحتا اعلام شد که وثایق ۱۰ درصد نقد، ۴۰ درصد غیر منقول و 
اسناد تجاری نیز ۵۰ درصد باشد. فرایند در شعبه و کارگروه اعتبارات تصویب 
شده بود و این پرونده در قالب عقد مشارکت مدنی مطرح و به تأیید همه 
اعضای هیئت مدیره رسید که در ادامه شعبه مبلغ ۳۰ میلیارد تومان پرداخت 
می کند و پس از آن شعبه به هیئت مدیره و من اعلام می کند که درباره شعبه 
و مدارک این شرکت مشکوکیم. این در حالی بود که رئیس شعبه هم عزل 
شده بود. پس از عزل رئیس شعبه اکباتان رئیس شعبه جوان به من می گوید 
که به این تسهیلات مشکوکم که در ادامه سریعا دستور توقف می دهیم؛ 
اما پول در حساب مشتری بود و تسهیلات را دریافت کرده بود. در ادامه ۲۶ 

میلیارد از حساب او برداشتیم؛ اما چهار میلیارد برداشت شده بود.
  لابي بانك سرمایه براي مؤسسه غیرمجاز آرمان

متهم خانی درباره اوراق مؤسسه آرمان ادامه داد و گفت: در تاریخ ۳۰ 
تیر ۱۳۹۴ هیئت مدیره وقت اوراق سپرده مؤسسه منحله و غیرمجاز آرمان 
را به ارزش صد میلیارد تومان برای تسویه بدهی شرکت پایا سازان عالیس 
اخذ و تهاتر می کند، حتی در صحت این اوراق بعدا ایجاد شک شده است. 
اوراق را به این امید می گیرند که در سررسید ۲۲ درصد سود دریافت شود. 
بعدا اعلام شد که از مؤسسه آرمان سود ماهانه نگیرند و در تاریخ سررسید 

اوراق ۲۳ تیر ۱۳۹۸ دریافت سود شود، با توجه به این که نام مؤسسه آرمان، 
شاخه بدرتوس در فهرست مؤسسات مجاز قرار نداشت، این امر بانک را 
با چالش هایی از قبیل ریسک بالای سرمایه گذاری مواجه می کرد و از نظر 
اقتصادی نیز موجه نبود. در تاریخ ۲۸ اسفند ۱۳۹۵ در بازرسی ادواری 

شرکت ها برخی تهاتر ها و موارد مشکوک را ابطال و اعلام شکایت کردیم.
  ۲ هزار سند و مدرک گم شد

متهم خانی درباره موضوع امحای مدارک و مستندات در بانک سرمایه 
گفت: تا قبل از سال ۹۴ مدارکی درباره بدهکاران در بانک سرمایه به صورت 
منسجم وجود نداشت. اغلب بدهکاران اصل مدرک را در دست داشتند، 
بدهکاری که خود رئیس شعبه معرفی می کرد و پس از اینکه تسهیلات را 
دریافت می کرد، رئیس شعبه و مدارک را با خود می برد. اگر همت والای 

نیرو های جوان در سال ۹۵ نبود، هیچ مدرکی به دست تان نمی رسید.
متهم خانی گفت: آقای پویان شاد، یکی از مدیران وقت بانک، در 
جلسه ای گفت که در زمان بنده نیز چهار هزار سند و مدرک وجود ندارد و در 
پایان جلسه گفت دو هزار سند و مدرک نیست. بنده به آقای زمانیان، رئیس 
فعلی حوزه مدیریت، موضوع را گفتم و او گفت ۴۵ یا ۵۴ سند نیست که از او 
خواستم فهرست آن را به من بدهند تا موضوع را پیگیری کنم؛ حتی خدمت 
آقای قهرمانی نیز بیان کردم از طریق بکاپ سیستم در سرور می توانیم اسناد 
را بازخوانی کنیم. بعدا معلوم شد که مهم ترین بحث مستندات مصوبات 
هیئت مدیره است؛ بنابراین این موضوع را که در زمان من این اتفاق افتاده 

است، رد می کنم.
  اماني را نمي شناختم

او با اشاره به اظهارات آرمان اولیایی و انتساب اتهاماتی مبنی بر اینکه 
ملک موسوم به آبشار سوم براساس نفوذ او بوده است، گفت: ملک موسوم 
به آبشار سوم که مورد تهاتر با اوراق مؤسسه آرمان انجام شد، براساس نفوذ 
من نبوده و به حرمت کلام االله هیچ اثری در آن نداشتم و آقای داریوش امانی 

را در سال ۹۵ و ۹۶ نمی شناختم.
  رشوه در کیف چرمي

متهم خانی ادامه داد: آرمان اولیایی به عنوان مشاور امور بین الملل 
و بازاریابی صندوق ذخیره فرهنگیان به بانک معرفی شد و از طریق دفتر 
مدیرعامل وقت صندوق تأییدیه وی را گرفتیم، علمایی گفت که توانمندی 
این را دارد که مسترکارت و ویزاکارت را با قیمت پایین برای بانک سرمایه 
بیاورد، این در حالی است که واحد بین الملل توانایی وی را تأیید نکرد. 
یک بار با اولیایی و پدرش نزد مشاور وقت وزیر آموزش و پرورش رفتم که 
حساب های حقوق معلمان را به بانک سرمایه انتقال دهد، پس از اینکه 
دیدیم علمایی توانمندی لازم را ندارد و اخباری را علیه وی شنیدم، دستور 
دادم که دیگر به بانک مراجعه نکند. آقای علی محمدی این موضوع را 
می دانند که دلالان و واسطه گران از در و دیوار بانک سرمایه بالا می رفتند ما 
هرکسی را که نقش دلال و واسطه در صندوق داشت، از ورود به بانک منع 
کردیم. زمانی که تیم ۱۳نفره بانک مرکزی در انتساب بنده جلسه گذاشت، به 
تبع آن منع ورود افراد متصل به صندوق را خواستیم.متهم خانی ادامه داد: 
اولیایی اعلام کرده که کیف چرمی را تحویل من داده و بنده در حضور والدین 
این کیف را تحویل گرفته، شمرده و قبول کرده ام. آیا من این قدر بی حیا هستم 
که این پول را در حضور والدینم بگیرم؟ اظهارات وی کذب مطلق است و 

علیه وی شکایت کرده ام.
  اماني براي خاني وثیقه گذاشت

در ادامه جلسه قهرمانی، نماینده دادستان، گفت: متهم خانی زمین هایی 
در محمدشهر کرج می خرد و درمورد ملک ها نیز گران نمایی می شود، آقای 

امانی ۱۵۰ میلیارد تومان نقدی می گیرد و ۴۶ میلیارد تومان طلبکار می شود. 
آقای خانی می گوید آقای امانی را نمی شناخته است، اما سؤال اینجاست 
که اگر وی را نمی شناسید، پس چرا وقتی در زندان بودید آقای امانی برای 

شما وثیقه می گذارد.
  فیلتر فساد، غده فساد شد

قهرمانی، نماینده دادستان گفت: در تاریخ ۹۴/۱۲/۱ در مصوبه ای، 
فساد آقای هدایتی برای بانک مشخص می شود و ارکان اعتباری تأیید 
نمی کند که به آقای هدایتی تسهیلات بدهد؛ اما در نهایت ۸۰ میلیارد 
تسهیلات به هدایتی تصویب می شود مشروط به اینکه ملک سهل البیع 
به عنوان وثیقه اخذ شود؛ بنابراین هیئت مدیره ای که باید فیلتر فساد 

باشد، غده فساد شده است.
قهرمانی درباره ملک زاگرس گفت: این ملک زیرمجموعه شرکت 
توسعه ساختمان است؛ آقایان مصوب می کنند به این شرکت تسهیلات 
داده شود، کمیته اعتبارات نظر می دهد که شرکت فاقد مجوز فعالیت 
بوده است و پولی به آن داده نشود، اما آقایان ۶۹ میلیارد تومان حسب 
جدول و مبالغی جهت افزایش سرمایه می دهند.نماینده دادستان افزود: 
در ادامه این جریان آقای امیر قادری، کارمند آقای امامی می گوید مالک 
ملکی در خیابان زاگرس هستم و این ملک را بابت بدهی شرکت های 
آقای امامی به بانک می دهم، ملک را برای ارزیابی به کارشناس می دهند 
که ۲۰۷ میلیارد تومان قیمت می خورد و ۱۹۶ تومان مصوب می شود؛ این 
در حالی است که قیمت کارشناسی ۸۸ میلیارد تومان بوده است و با 
این ملک بدهی های امامی تهاتر می شود، به طوری که ۳۳ میلیارد تومان 
بدهی وی تسویه و ۸۳ میلیارد نقدی در تاریخ ۹۵/۴/۱۲ به امامی می دهند 
و وی ۶۰ میلیارد تومان بابت ملک گران نمایی شده طلب کار می شود که ما 

ملک را توقیف کردیم.
  رونمایي از لابي ۲ متهم با ریکاوري گوشي

قهرمانی گفت: بعد از دستگیری متهمان گوشی هایشان را ریکاوری 
کردیم و متوجه فاجعه ای در ارتباط آقای امامی و خانی شدیم. متن مذاکرات 
در تاریخ ۹۵/۲/۹ تا ۹۵/۳/۲۸ یعنی دو هفته قبل از تهاتر موجود است، آقای 
امامی به آقای خانی می گوید رفته ام برایت در مرداویج اصفهان شش ملک 
دیده ام.در این هنگام نماینده دادستان عکس ها و تصاویر ملک های مورد 
نظر را به حاضران در دادگاه نشان داد.او ادامه داد: آقای امامی به خانی 
می گوید کدام ملک را می خواهی؟ خانی در پاسخ می گوید نظر خودت کدام 
است؟ امامی می گوید همان مورد پنجم خوب است، مبارکت باشد.نماینده 
دادستان افزود: پیامک های آقای خانی و امامی نشان می دهد آقای خانی 
توسط آقای امامی در مدیریت بانک گماشته شده اند؛ به عنوان مثال خانی 
به امامی می گوید ناهار را با هم باشیم، امامی در پاسخ می گوید یک وقت 

حساسیت ایجاد نشود.
  مهره چیني در آینده  بانك

قهرمانی از مهره چینی در ارکان بانکی پرده برداشت و گفت: آقای امامی 
در نامه هایی به خانی اعلام می کند که مدیرعامل آینده بانک است و می گوید 
یک کابینه به تو (خانی) معرفی می کنم که در بانک بگذاری و از کار با آنها 
لذت ببری و خیالت راحت بانک برای خودت می شود.او ادامه داد: امامی 
اقدامات مجرمانه زیادی در بانک داشته، این در حالی است که متهمان 
رفت و آمد های مکرر به منزل امامی داشته اند. نماینده دادستان افزود: هزارو 
۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در زمان آقای خانی داده می شود؛ گاهی این 
تسهیلات به اسم تهاتر داده می شود و وثیقه نیز گرفته نمی شود این در حالی 

است که متهم خیلی راحت می گوید این اتهامات را قبول ندارد.

وزیر نیرو در گفت وگو  با «شرق» از توافقات جدید ایران و  روسیه خبر داد

تحفه ۲/۵ میلیارد یورویی روس ها

نماینده دادستان در نهمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان بانک سرمایه از برخي هماهنگي ها در ارکان بانکی پرده برداشت
مهره چینی در آینده بانک
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